ener gica
spazzolatura per la pulitura della superficie d'int ervento e
rifacimento del copri ferro con malta tixotropica a ntiritiro, avendo
cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm.pe r ogni m2
d'intervento e per i primi 2 cm di spessore.

m² € 103,90Al m² Euro centotre/90

19 21.7.2 Perforazione a rotazione, eseguita sia oriz zontalmente che
comunque inclinata, a qualsiasi altezza o profondit à, compreso il
noleggio del macchinario ed ogni onere e magistero,  per
lunghezza complessiva della perforazione fino a 2,0 0 m e

[...]

tensione di rottura a trazione >4800 MPa, modulo el astico a
trazione 230 GPa, allungamento a rottura > 1.5%:Per  tessuto
secco unidirezionale con tensione di rottura a traz ione >4800
MPa, modulo elastico a trazione 230 GPa, allungamen to a rottura
> 1.5%:
di peso pari a 300 g/m2.

m² € 275,20Al m² Euro duecentosettantacinque/20

23 21.3.12.2 Per tessuto secco unidirezionale con ten sione di rottura a
trazione >4800 MPa, modulo elastico a trazione 230 GPa,
allungamento a rottura > 1.5%: 
di peso pari a 600 g/m2

m² € 369,70Al m² Euro trecentosessantanove/70

24 AP.1 Esecuzione di rinforzo strutturale di nastri di fibre di carbonio con
resine epossidiche, da incollarsi direttamente sull a struttura da
rinforzare, previo eventuale trattamento di riprist ino delle
superfici ammalorate, fornita e posta in opera.

[...]

per l'esecuzione dei lavori (bybridge, etc), i pont eggi necessari
alla realizzazione dell'intervento.  Il prezzo è ad  unità di superficie
di rinforzo effettivamente posto in opera.
RINFORZO STRUTTURALE CON IMPIEGO DI TESSUTI
UNIDIREZIONALI IN FIBRE DI CARBONIO DA 1200 gr/m2 ,  E=230
GPa

m2 € 641,36Al m2 Euro seicentoquarantuno/36

25 AP.4 Realizzazione di ancoraggi, chiodature, cucit ure mediante
posizionamento di un elemento strutturale a sezione  circolare
composto da fibre di carbonio unidirezionale non im pregnate, da
collocare secondo gli allegati di progetto ed in og ni caso su

[...]

altro occorre per dare l'opera completa in ogni par te.

cad € 158,44 cad Euro centocinquantotto/44

30 AP.11 Rimozione di rivestimento parete wc, spostam ento sanitari,
rimozione di tubazioni di adduzione e scarico e suc cessivo
ripristino a consolidamento effettuato.

cad € 2 880,48 cad Euro duemilaottocentottanta/48

31 AP.12 Rimozione fissaggi meccanici e allontanament o dalle pareti
portanti, per quanto possibile, degli impianti che è impossibile
scollegare (canali portacavi, distribuzioni elettri che e rete dati,
quadro elettrico). Svuotamento tubazioni (antincend io, acqua

[...]

33 AP.15 Assistenza ai lavori di demolizione delle co ntro pareti e/o cavedi
per la messa a nudo degli impianti di gas medicinal e. Da
computare a parte eventuali sostituzioni e/o interv enti che si
rendessero necessari in corso d'opera. Per ogni van o scala 

a corpo € 485,00A a corpo Euro quattrocentottantacinque/00

34 AP.16 Taglio strutturale di opere in cemento armat o eseguito con idonea
attrezzatura (sega circolare diamantata) al fine di  ridurre al
minimo le sollecitazioni sulla struttura portante. Sono compresi
tutti gli oneri per il posizionamento dell'attrezza tura, i ponteggi e i